2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

18.04.2016 года                                                                                           № 27
д. Янино-1
О внесении  изменений  в решения совета депутатов

МО «Заневское сельское поселение» от 26.11.2015г.
№ 40 «Об установлении  земельного налога на

территории МО «Заневское сельское поселение»

на 2016 год» и от 26.11.2015г. №41 «Об установлении
налога на имущество физических лиц на территории

МО «Заневское сельское поселение»  на 2016 год»
           В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2015г. №320-ФЗ «О внесении изменений  в часть вторую  Налогового кодекса Российской Федерации» совет депутатов МО «Заневское городское поселение» принял
РЕШЕНИЕ:
1.   Внести в решение совета депутатов МО «Заневское сельское поселение» от 26.11.2015г. №40 «Об установлении  земельного налога на территории МО «Заневское сельское поселение» на 2016 год» следующие изменения:
     1.1.Пункт 2 раздела VI «Порядок исчисления  и сроки уплаты земельного налога  и  авансовых   платежей   по  налогу»   изложить   в   новой  редакции:
     «2.Установить, что срок уплаты налога для налогоплательщиков, являющихся физическими лицами, не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
     2. Внести в решение совета депутатов МО «Заневское сельское поселение» от 26.11.2015г. №41 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО «Заневское сельское поселение»  на 2016 год» следующие изменения:
    2.1.Пункт 9.1. раздела 9 «Порядок и сроки уплаты  налога» изложить в новой  редакции:
    «9.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиком в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим  периодом».
    3. Настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2016года и распространяются на правоотношения  возникшие с 1 января 2015года.
    4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации.
    5. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

    6. Администрации МО «Заневское городское поселение» направить копию решения в орган налогового учета Всеволожского района Ленинградской области.

    7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету, налогу, инвестициям, правопорядку, законности.

 Глава МО-

 председатель совета депутатов                                                В.Е.Кондратьев